ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂY MỖ

Số:           /UBND-VHXH

V/v tổ chức các hoạt động

chào mừng kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công

và Quốc khánh 02/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Mỗ, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

 - Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phường;

 - Công an phường;

 - Ban giám hiệu các trường;

 - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường Tây Mỗ.

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 182/KH-

UBND ngày 09/7/2025 của UBND Thành phố về việc lắp đặt màn hình Led và

hệ thống loa truyền thanh phục vụ Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm Cách

mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà

Nội.

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 30/7/2025 của UBND phường

Tây Mỗ về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn phường Tây Mỗ; UBND

phường giao nhiệm vụ các phòng, đơn vị và các tổ dân phố như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu triển khai các nội dung, hoạt động

theo Kế hoạch số 158/KH- UBND ngày 06/6/2025; Kế hoạch số 182/KH-UBND

ngày 09/7/2025 của UBND Thành phố và Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày

30/7/2025 của UBND phường Tây Mỗ.

Phối hợp với các phòng, đơn vị tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền

cổ động trực quan, văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn phường.

Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, trường học trên địa bàn

phường trong việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm.

2

Thực hiện tổng hợp kết quả, báo cáo Thường trực Đảng ủy – UBND phường

và Thành phố.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tham mưu UBND phường bố trí kinh phí, hướng dẫn thanh quyết toán theo

quy định.

Tổ chức các hoạt động chỉnh trang, chiếu sáng đô thị, thu gom rác thải, đảm

bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn

Đảm bảo nguồn điện 03 pha tại điểm lắp đặt màn hình Led tại Trung tâm

VHTT&TT phường Tây Mỗ (cũ) - TDP Dưới (từ ngày 30/8/2025 đến hết ngày

02/9/2025).

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Thực hiện lắp đặt màn hình Led và kết nối đường truyền tại Trung tâm Văn

hoá, Thông tin và Thể thao phường Tây Mỗ (cũ) tại địa chỉ TDP Dưới. Thời gian

xong trước 31/8/2025 (tháo dỡ màn hình Led ngay sau ngày 02/9/2025)

Lưu ý: Chương trình ngày 02/9/2025 bắt đầu từ 6 giờ 30 phút.

Xây dựng Chương trình tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao tại

khu vực lắp đặt màn hình Led nhằm thu hút Nhân dân trên địa bàn.

Lắp đặt âm thanh, ánh sáng; bố trí bàn ghế đại biểu; nước uống, nhà bạt…tại

vị trí màn hình Led (thời gian xong trước ngày 02/9/2025)

Xây dựng dự trù kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.

4. Công an phường

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng cháy

chữa cháy tại các điểm tổ chức hoạt động kỷ niệm trên địa bàn phường.

Cử lực lượng ứng trực trong suốt thời gian diễn ra các hoạt hoạt động kỷ

niệm tại Trung tâm VHTT&TT phường Tây Mỗ (cũ) và Nhà văn hóa TDP Ngang.

5. Đề nghị UB MTTQ Việt Nam phường và các đoàn thể chính trị - xã

hội phường

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tham gia, tham dự các hoạt động

tại khu vực lắp đặt màn hình Led và tại các điểm diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

Chỉ đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Trung tâm VHTT&TT

phường xây dựng chương trình tổ chức hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể

thao tại khu vực lắp đặt màn hình Led; Phối hợp với Tổ dân phố tổ chức các hoạt

động có liên quan; Cử 10 Đoàn viên thanh niên hỗ trợ, phục vụ tại khu vực màn

hình Led.

6. Trạm Y tế phường

Xây dựng phương án và phân công lực lượng trực trong thời gian diễn ra các

hoạt động tại khu vực lắp đặt màn hình Led.

3

7. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hoá,

văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 30/7/2025 của

UBND phường Tây Mỗ.

- Thông báo đến toàn thể Nhân dân tham dự các hoạt động kỷ niệm trên địa

bàn phường; đặc biệt tại khu vực lắp đặt màn hình Led ở Trung tâm VHTT&TT

phường Tây Mỗ (cũ)

- Tổ dân phố Ngang:

+ Xây dựng và báo cáo nội dung chương trình tổ chức các hoạt động văn

hóa, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025) gửi về UBND phường trước ngày 17/8/2025 (qua Phòng

Văn hóa - Xã hội).

+ Phối hợp với Trung tâm VHTT&TT phường bố trí, tổ chức các hoạt động

văn nghệ, trò chơi, hoạt náo viên, bắn pháo hoa, quà tặng…tại khu vực lắp đặt

màn hình Led

8. Ban Giám hiệu các nhà trường

Đăng kí các hoạt động, chương trình văn nghệ tham gia biểu diễn tại khu

vực lắp đặt màn hình Led của phường (qua Trung tâm VHTT&TT phường trước

ngày 20/8/2025)

Thông báo đến toàn thể giáo viên, học sinh tham dự theo dõi các hoạt động

tại khu vực màn hình Led của phường Tây Mỗ.

UBND phường Tây Mỗ đề nghị UB MTTQ Việt Nam phường; yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị và các tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, tổ dân phố báo

cáo về UBND phường (qua Phòng Văn hóa – Xã hội)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;(để t/h)

- UB MTTQ VN phường; (để p/h)

- Chủ tịch UBND phường;(để b/c)

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

4

		2025-08-14T15:03:44+0700

		2025-08-14T15:15:37+0700

		2025-08-14T16:15:21+0700

		2025-08-14T16:40:21+0700

		2025-08-14T16:47:48+0700

		2025-08-14T16:47:48+0700

		2025-08-14T16:47:48+0700

		2025-08-14T16:47:48+0700